CLXXV.

CLXXVI.

CHRISTI
553.VIGILII PAP.
14.JUSTINIANI IMP.
27.

(a) Matt. 28. cidens pravitate, jure meruit ab Apostolica communione secludi, in hac autem persistens damnatione defunctus est, absolutionem quam superstes nec quaesivit omnino, nec meruit, mortuus jam non potest impetrare. Siquidem ipsis Apostolis Christi voce delegatum est (a). Quæ ligaveritis super terram, & quæ solveritis super terram. Cæterum jam de eo, qui in divino est judicio constitutus, nobis fas aliud decernere non est, præter id in quo eum dies supremus invenit.

CLXXVII. Item memoratus beatæ recordationis Papa Gelasius in Gestis Synodalibus de Miseni Episcopi Cumani absolutione consecutus hoc evidenter edocuit, dicens: Totum quod supra facultatis est modulum, divino judicio relinquamus: non autem nobis poterunt imputare, cur prævaricationis offensam viventibus remittamus; quod Ecclesiæ, Deo largiente, possibile est: nec nos jam mortuus veniam præstare deprecant; quod nobis non esse possibile, manifestum est, quia cum dictum sit: Quæ ligaveritis & solveritis super terram: hos quos super terram jam non esse constat, non humano sed suo Deus judicio reservavit: nec audeat Ecclesia sibi mer vendicare, quod ipsis Apostolis est concessum: quia alia est causa superstitum, alia defunctorum. Hanc autem regulam, & in sanctorum Joannis Constantinopolitani Episcopi, quem Chrysostomum vocant, atque Flaviani ejusdem civitatis Episcopi veneranda memoria constat esse servatam: qui licet violenter exclusi sunt, non tamen pro damnatis sunt habiti, eo quod semper inviolatam eorum communionem Romani Pontificis servaverunt: nec abscindi ab Ecclesia dici potuerunt, vel poterunt, quos sibi inconvulse unitos Apostolica judicavit auctoritas.

CLXXVIII. In Eusebii etiam cognomento Pamphili historia libro septimo legitur, Dionysium Alexandrinæ civitatis Episcopum, qui longe ante fuerat, de Nepote quodam Episcopo Ægypti ita fecisse: Hic enim Nepos Episcopus de mille annis, quibus post primam resurrectionem Sanctos cum Christo regnatos esse, beatus Joannes Apostolus in Apocalypsi dicit, scripsisse asseritur, in quibus Judaicum intellectum habuisse narratur. Post ejus mortem, cum ad Dionysium Alexandriæ Episcopum pervenisset, quod tota Ægyptus ipsos libros, quos Nepos reliquerat, veluti magnum aliquod & occultum mysterium se habere putaret: & pergens ad eum locum (in Arsenoite enim quæstionem ipsam motam fuisse refert) scribensque destruxit eisdem libros, atque evertit: Nepotem vero qui eos scripserat propter hoc maxime, quia jam defunctus fuerat, nulla sit aggressus injuria. Quæ si quis latius Ann. Eccl. Tom. X.